



محمد مهدی توانا کارشناس حقوق بین‌الملل

اما و اگرهای همه پرسی اقلیم کردستان

حق تعیین سرنوشت ملتها از مفاهیمی است که با ظاهر فریبنده اش، بسیار موجب سوء استفاده برخی سیاستمداران جدایی طلب شده است. درک واقعی از این مفهوم با آنچه عموم از آن برداشت می کنند، بسیار متفاوت است.

در حقوق بین الملل، حق تعیین سرنوشت ملتها دو جنبه دارد: اول؛ جنبه داخلی به این معنی که ملتها در تعیین سیاستهای اقتصادی و اجتماعی کشور خود دخیل باشند که با مکانیسم های دموکراتیک مانند پارلمان قابل تحقق است. دوم؛ جنبه بین المللی به معنی عدم مداخله دولتهای خارجی در سرنوشت یک ملت مستقل. این حق در واقع بیشتر در دهه شصت میلادی در رابطه با استعمارزدایی شکل گرفت اما به عنوان یک مفهوم بین المللی که در بالا گفته شد، به حقوق بین الملل و حقوق بشر سرایت کرد. نتیجه آن شد که سیاستمداران از ظاهر آن استفاده کرده و با تفسیر اشتباه، آن را با جدایی طلبی یکسان پنداشتند. حق تعیین سرنوشت به هیچ وجه با ایده های جدایی طلبانه برابر نیست. حق تعیین سرنوشت به عنوان یک حق بشری خواسته مشروع یک ملت برای مشارکت در تصمیم گیریهای اجتماعی و اقتصادی است در حالی که جدایی طلبی عملی غیرقانونی و نامشروع علیه تمامیت ارضی یک کشور است.

همه پرسی در کردستان عراق در صورت برگزاری، گذشته از نتیجه و رسمیت آن، چه از منظر حقوق بین الملل و چه از دیدگاه قانون اساسی عراق نمی تواند مبنای مشروعی برای جدایی و استقلال کردستان عراق از آن کشور شود. هیچ مقرره ای در حقوق بین الملل حق تعیین سرنوشت را با جدایی طلبی حتی به روش های دموکراتیک برابر ندانسته و چنین مبنایی برای به رسمیت شناختن یک دولت جدید را تأیید نمی کند. اگر قرار بود هر بخشی از کشورها که دارای همسانی زبانی، قومی، مذهبی یا هر مشخصه محلی دیگری باشند با یک همه پرسی، دولت جدید تشکیل دهند، اصولا دولتی باقی نمی ماند که تشکیل دهنده جامعه و نظام بین المللی باشد چون در هر منطقه ای از آن مناطق نیز یک زیر منطقه با مشخصات جدید وجود دارد که آنها هم با استناد به این مفهوم و تأکید بر وجوه مشترک خود می توانند اعلام استقلال کنند.

نظریه مشورتی دیوان بین المللی دادگستری در خصوص اعلام استقلال کوزوو به عنوان یک پرونده بین المللی شاخص که خود تجلی و در برخی موارد، مبنای قواعد حقوق بین الملل است، پاسخ روشنی در مورد مشروعیت استقلال کوزوو نداده و با چیره دستی، از کنار این سوال گذشته است. پس به روشنی باید گفت صرف یک همه پرسی نمی تواند مبنای مشروعیت جدایی یک منطقه یا تشکیل دولت جدیدی باشد.

علاوه بر قواعد حقوق بین الملل، آرای دادگاه های ملی هم موید همین نظر است. دیوان عالی کانادا در قضیه جدایی ایالت کبک از کانادا در سال ۱۹۹۸در این رابطه دارای اهمیت است و معمولا در چنین قضاییه به آن مراجعه می شود. طبق نظر این دادگاه، حق تعیین سرنوشت متعلق به ملتهایی بوده است که تحت ترتیبات استعماری قرار داشتند ولی از زمانی که یک دولت تشکیل می شود حتی با عنوان جدایی طلبی یکجانبه وجود ندارد. مفهوم جدایی طلبی یکجانبه در این رای برای اینکه جدایی یکجانبه تلقی نشود، به دو موضوع اشاره دارد؛ یکی اینکه حق جدا شدن یک بخش از یک کشور باید در قانون اساسی آن کشور پیش بینی شده باشد. دوم، اینکه جدایی باید با رضایت دولت مرکزی و در یک پروسه مذاکراتی انجام شود. روشن است که نظر حکومت مرکزی نمی تواند بر خلاف قانون اساسی باشد.

در رابطه با کردستان عراق، مطابق قانون اساسی این کشور و نظر حکومت مرکزی عراق مبنی بر مخالفت با همه پرسی، چنین تازشی یک جدایی طلبی یکجانبه محسوب می شود؛ لذا حتی اگر نتیجه همه پرسی به اتفاق آراء، استقلال را تأیید کند این عمل مبنای مشروعیت برای جدایی، استقلال یا تشکیل یک دولت جدید نیست. نگاهی گذرا به قانون اساسی عراق نشان می دهد که گرچه از نظر این قانون، دولت عراق یک دولت فدرال است و حتی فراتر از استانهایی می تواند به مناطق مختلف هم تقسیم شود ولی این قانون تمام این تقسیمات کشوری را در درون یک عراق یکپارچه و متحد می داند و مجوزی برای جدایی طلبی صادر نکرده است هر چند شاید برخی آن را اتحاد داوطلبی نامند حتی طبق ماده ۱۰۷ ، خود مقامات دولت مرکزی را به عنوان حافظ و مسئول یکپارچه سازی عراق می داند.

ادامه در همین صفحه



رییس جمهور اعتدال را منش و روش ملت بزرگ ایران دانست و با تأکید بر اینکه دنیا و ایران مسیر صلح را برگزیده اند و برجام مسیر صلح است، تصریح کرد: دولت جدید آمریکا با پیمان شکنی و نقض تعهدات بین المللی، فقط اعتبار جهانی خود را می شکند.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز چهارشنبه در جمع سران کشورهای شرکت کننده در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با بیان اینکه ایران اولین کشوری نخواهد بود که برجام را نقض می کند ولی در مواجهه با نقض آن، دست بسته نیست، گفت:اگر توافق برجام به دست «آنها» عرصه سیاست» از بین برود، دنیا فرصت بزرگی را از دست می دهد.متن کامل سخنان رهبر کشور به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد. در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

سیف:قرار دادهای فاینانس طبق قانون بر نامه ششم و بودجه ۹۶امضا شد

چک‌های صیاد در صید اطمینان

سامانه صیاد با ثبت دسته چک های صادر شده، یک بانک اطلاعاتی یکپارچه و مدون از سوابق صدور دسته چک در سراسر کشور ایجاد می‌کند.

روحانی:ادبیات جاهلانه

و کینه توزانه رئیس جمهور آمریکا در شان سازمان ملل نبود

عکس العمل متناسب و قاطع در مواجهه با نقض برجام

رییس جمهور اعتدال را منش و روش

ملت بزرگ ایران دانست و با تأکید بر

اینکه دنیا و ایران مسیر صلح را برگزیده

اند و برجام مسیر صلح است، تصریح

کرد:دولت جدید آمریکا با پیمان

شکنی و نقض تعهدات بین المللی، فقط

اعتبار جهانی خود را می شکند.

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد.

در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد.

در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد.

در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد.

در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل بلوغ سیاسی – اجتماعی جامعه‌ای بود که تنها چنانچه است حکومتی مردم‌سالار و آزاد را تجربه می کند. این رای صرفاً انتخاب یک رییس جمهور نبود، بلکه یک سرمایه‌گذاری بزرگ سیاسی، از سوی مردمی بود که، بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی به شمار می‌روند.

حقوق بشر و حقوق شهروندی، در کنار اسلام‌خواهی و عدالت‌جویی، از مهم‌ترین خواسته‌های مردم ایران در طول بیش از یکصد و پنجاه سال گذشته و به ویژه در انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ بوده است. دولت من در دوره قبل، همزمان با پیشبرد مذاکرات هسته‌ای در عرصه خارجی، برای تدوین حقوق شهروندی در عرصه داخلی نیز تلاش نموده و «امنشور حقوق شهروندی» را اعلام، و برای اجرا ابلاغ نمود. تحقق این منشور در راستای خواسته‌های مردمی بود که ۱۱۱ سال پیش، انقلاب مشروطیت و ۳۹ سال پیش انقلاب اسلامی را، علیه رژیم‌های خودکامه و دیکتاتور، و به منظور دستیابی به حیثیت و کرامت والای انسانی و دستیابی به حقوق خود، رقم زدند.

خانم ها و آقایان،

در این بزرگ ترین تریبون بین‌المللی، با صدای بلند اعلام می‌کنم، که اعتدال منش و روش ملت بزرگ ایران است. اعتدال نه انزواطلبی است و نه استیلاجویی؛ اعتدال نه بی‌تفاوتی است و نه پرخاشگری.

– مشی اعتدال، مشی صلح است؛ اما صلحی عادلانه و جامع؛ نه صلح برای ملتی، و جنگ و درگیری برای ملتی دیگر؛

– اعتدال، آزادی و مردم‌سالاری است؛ اما به صورتی شامل و فراگیر؛ نه حمایت ظاهری از آزادی در یک کشور، و پشتیبانی از دیکتاتوری در کشور دیگر؛

– اعتدال، هم‌افزایی اندیشه‌ها است و نه رقص شمشیرها؛

– و بالاخره مشی اعتدال، زیبایی آفرین است. سلاح های مرکب‌ار صادراتی زیبا نیست؛ صلح زیبا است، تحریم‌های ظالمانه زیبا نیست، عدالت زیبا است.

ویژگی ما صلح‌خواهی و حمایت از حقوق ملت‌هاست. ما ظلم را نمی‌پسندیم و از مظلوم دفاع نمی‌کنیم. ما تهدید نمی‌کنیم و تهدید را از جانب هیچ کس و هیچ قدرتی نمی‌پذیریم. زبان ما، زبان کرامت است و زبان تهدید را برنمی‌تابیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اما از موضع برابر و احترام متقابل، و با رویکرد برد – برد.

در دنیای امروز صلح، امنیت، ثبات و پیشرفت کشورها در کم‌ترین مدت‌ها، نمی‌شود. مردم مظلوم توسط رژیم‌های شرور و نژادپرست از کمترین حقوق انسانی محروم باشند و غاصبان این سرزمین در امنیت؟ نمی‌شود مسلمانان در یمن، سوریه، عراق، بحرین، افغانستان، میانمار، و مناطق دیگر در فقر، جنگ و درگیری زندگی کنند و عده‌ای گمان کنند که می‌توانند امنیت و رفاه و توسعه بلندمدت در کشورهای خود داشته باشند.

آقای رییس!

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رییس،

آقای دبیر کل،

عالیجنابان،

خانم‌ها و آقایان،

مایلم در آغاز سخن انتخاب ریاست مجمع و همچنین دبیر کلّی جناب آقای گوتّرش را، تبریک بگویم و برای ایشان در انجام مأموریت سنگینی که برعهده گرفته‌اند، آرزوی موفقیت نمایم.

چهار ماه پیش در دوازدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در ایران، بیش از ۴۱ میلیون ایرانی یعنی ۷۳ درصد واجدان شرایط، با حضور خود در پای صندوق‌های رای، یک بار دیگر به برنامه ایقناب برای اعتدال و احترام به «حقوق بشر و حقوق شهروندی» در سیاست داخلی، و اتخاذ خط مشی «تعامل سازنده» در سیاست خارجی و پیشرفت در، مسیر تحول اقتصادی اطمینان کردند. این رای حاصل